池政办〔2020〕2 号

池州市人民政府办公室关于印发 2020 年

全市主要经济指标和约束性指标

目标任务安排表的通知

江南产业集中区管委会，各县、区人民政府，九华山风景区、开

发区、平天湖风景区管委会，市政府各部门、各直属机构：

经市政府同意，现将《2020 年全市主要经济指标和约束性指

标目标任务安排表》印发给你们，请认真抓好落实，确保全年经

济社会发展目标任务顺利完成，奋力推动经济高质量发展、加快

“三优”池州建设。

一、各县区政府、管委会要按照积极进取、跳起来摘桃子的

—1—

要求，聚焦目标任务，全面分解落实，压紧压实责任，加强经济

运行分析，强化工作调度推进，夯实指标增长的工作支撑，切实

做到“以月保季、以季保年”。

二、各项指标责任单位要强化行业管理，密切关注指标动态，

及时开展关联分析，主动通报有关情况，会同各载体单位、市直

各相关部门抓好落实，确保各项指标任务按序时进度推进。

三、市政府办公室负责将各项指标目标任务纳入年度目标管

理体系，严格进行绩效考核。

附件：2020 年全市主要经济指标和约束性指标目标任务安排表

2020 年 2 月 3 日

—2—

 —3—

附件

2020 年全市主要经济指标和约束性指标目标任务安排表

编号 指标名称 全市
江南产业

集中区
贵池区 东至县 石台县 青阳县

九华山

风景区
市开发区

平天湖

风景区
责任部门

1 生产总值（%） 8 — 8.5 8 6.5 8 4.3 9 7 市发展改革委

2 规上工业增加值（%） 11 16 12.5 10 7 10 — 12.5 — 市经济和信息化局

3 新增规上工业企业（户） 80 16 28 12 1 12 — 11 — 市经济和信息化局

4
新增省专精特新企业

（个）
15 2 2 3 1 3 — 4 — 市经济和信息化局

5 固定资产投资（%） 11 15 以上 11 11 10 12 持平 12 11 市发展改革委

6 技改投资（%） 12 以上 11 14 12 8 12 — 12 — 市经济和信息化局

7 财政收入（%） 6.5 14 6.9 6 7.9 5.7 4.1 5.6 — 市财政局

8 进出口总额（万美元） 80100 800 42000 11000 500 5400 — 19200 1200 市商务局

9 实际利用外资（万美元） 42230 4500 8750 6100 605 10400 700 9800 1375 市商务局

10 社会消费品零售总额（%） 10 10 10 10 10 10 10 10 10 市商务局

11 引进省外亿元项目（个） 165 以上 32 38 32 3 32 1 24 3 市投资促进局

12
省外亿元项目到位资金

（亿元）
530 以上 86 127 114 12 113 5 63 10 市投资促进局

13
研究与试验发展经费（亿

元）
12 1 3.2 3 0.1 2.2 — 2.5 — 市科技局

 —4—

编号 指标名称 全市
江南产业

集中区
贵池区 东至县 石台县 青阳县

九华山

风景区
市开发区

平天湖

风景区
责任部门

14 净增高新技术企业（个） 30 以上 5 6 7 1 7 — 5 — 市科技局

15 战新产业产值（%） 20 21 20 20 8 18 — 22 — 市发展改革委

16 高新技术产业增加值（%） 15 25 17 17 4 15 — 17 — 市科技局

17 新增发明专利（件） 50 以上 5 40 20 4 15 — 20 1 市市场监管局

18 游客接待量（%） 10 以上 — 11.4 11 10 12 3.5 — 12 市文化和旅游局

19 旅游总收入（%） 12 以上 — 14 13 12.6 14 4.4 — 14 市文化和旅游局

20 新增信贷投放（亿元） 80 以上 — 48.1  12.6  4.9  15

贵池区信贷投放统计口径包含江

产业南集中区、市开发区、九华山

风景区、平天湖风景区

市地方金融监管局

21 直接融资（亿元） 50 8 8 8 2 6 8 8 2 市地方金融监管局

22 净增“四上”企业数 15  18  34  (39) 0  (15) (2) 8  11

市发展改革委、市经济和

信息化局、市住房城乡建

设局、市商务局

23
城镇常住居民人均可支

配收入（%）
8.5 以上 — 8.5 以上 8.5 以上 8.5 8.5 以上 — — — 市人力资源社会保障局

24
农村常住居民人均可支

配收入（%）
9 以上 — 9 9 9.5 9 9 — — 市农业农村局

25 整理复垦土地（亩） 5000 — 1500 1500 200 1800 — — — 市自然资源和规划局

26 单位 GDP 能耗下降率（%） 2 2.5 2.5 2.5 0.5 2 0.5 2.5 0.5 市发展改革委

27
能源消费总量（万吨标

煤）
525.6 3.5（规上） 329 97.8 9.1 45 — 38 — 市发展改革委

 —5—

编号 指标名称 全市
江南产业

集中区
贵池区 东至县 石台县 青阳县

九华山

风景区
市开发区

平天湖

风景区
责任部门

28
二氧化硫减排比例（“十

三五”期间）（%）
5 - 5 5 5 5 - 5 - 市生态环境局

29
氮氧化物减排比例（“十

三五”期间）（%）
6 - 6 6 6 6 - 6 - 市生态环境局

30
挥发性有机物减排比例

（“十三五”期间）（%）
8.8 - 8.8 8.8 8.8 8.8 - 8.8 - 市生态环境局

31
国家考核水质断面达标

比例（%）
100 - 100 100 100 100 - - - 市生态环境局

32
化学需氧量减排比例

（“十三五”期间）（%）
5 - 5 5 5 5 - 5 - 市生态环境局

33
氨氮减排比例（“十三五”

期间）（%）
8 - 8 8 8 8 - 8 - 市生态环境局

备注：1.社会消费品零售总额指标中，江南产业集中区和市开发区以限上消费品零售额增速代替。

      2.节能减排、土地整理目标任务为初步分解，待省分解下达后，由市相关部门报市政府同意后另行（调整）分解下达。

      3.加括号数字表示负数，如（39），表示“-39”。

 —6—

抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监察委，

市中级法院，市检察院，池州军分区。

池州市人民政府办公室                     2020 年 2月 3 日印发